
 
 

 
 

 

  

  
 

  
 

 
 

  

 

 

 
 

 

   

 
  

 

 

  
 

  

  
 

  

 
 

  

  
   

  

REMISSVAR 
2026-05-18 

Finansdepartementet Via e-post: 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
Kopia: 
fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se 
dnr: Fi2025/02353 

Remiss av betänkandet Ökad och rättvis tillgång till 
data – kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning (SOU 2025:118) 

Teknikföretagens drygt 4 500 medlemsföretag står för en tredjedel av 
Sveriges export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlem-
mars konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans 
med företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagen välkomnar i huvudsak betänkandet och bedömer att det utgör 
ett gediget underlag för Sveriges kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning. Samtidigt vill vi beklaga att arbetet med att peka ut ansvarig 
myndighet och påbörja det praktiska genomförandet har dragit ut på tiden. 
Mot bakgrund av dataförordningens bredd och den stora mängd företag som 
berörs är ett skyndsamt och företagsnära genomförande nu avgörande. 

Snabbt utpekande av myndighet och tydligt uppdrag 

För att företag ska kunna förbereda sig inför att dataförordningen börjar tilläm-
pas fullt ut krävs att ansvarig myndighet kommer på plats skyndsamt, med ett 
tydligt mandat och en tydlig ansvarsfördelning gentemot andra berörda 
myndigheter. Teknikföretagen välkomnar därför utredningens förslag i denna 
del och vill särskilt understryka att regeringen bör fatta nödvändiga beslut utan 
dröjsmål. 

Resurser och prioritering av stöd till företag 

Teknikföretagen vill betona vikten av att myndigheten ges tillräckliga och lång-
siktigt säkrade resurser för att kunna fullgöra sina uppgifter. Erfarenheter från 
andra EU-regelverk visar att tidiga, väl resurssatta insatser för vägledning och 
dialog minskar risken för feltolkningar, onödig administrativ börda och oenhet-
lig tillämpning. Resurstilldelningen bör därför spegla att dataförordningen berör 
många sektorer, många typer av data och en stor bredd av företag. 
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Fokus på tydlig information och samordnad vägledning ("no wrong 
door") 

Utredningen konstaterar – och Teknikföretagen instämmer – att företagen 
kommer att behöva praktiskt stöd för att förstå vilka krav som gäller och hur de 
ska omsättas i praktiken. I det fortsatta genomförandet bör fokus därför ligga 
på att utveckla lättillgänglig och samordnad vägledning, med ett tydligt ”no 
wrong door”-perspektiv så att företag inte behöver hänvisas runt mellan flera 
aktörer. 

• En samlad ingång för information om dataförordningen, inklusive klar-
göranden om centrala begrepp, rollfördelning (t.ex. datahållare/använ-
dare/tredje part) och typfall. 

• Praktiska vägledningar och exempel för tillverkare och andra berörda 
aktörer om vilka krav som följer av förordningen, inklusive hur krav 
samspelar med andra regelverk (t.ex. dataskydd, cybersäkerhet, 
immaterialrätt och företagshemligheter). 

• En fungerande fråge- och svarsfunktion med rimliga svarstider samt 
möjlighet till dialog, i synnerhet för små och medelstora företag. 

• Samordning mellan berörda myndigheter för att säkerställa enhetliga 
tolkningar och undvika motstridiga besked. 

Övriga medskick 

Utöver ovan vill Teknikföretagen särskilt lyfta behovet av rättssäkerhet och 
förutsebarhet i tillämpningen. Vägledning och tillsyn bör utformas proportio-
nerligt och riskbaserat, med tydlig respekt för skyddet av företagshemligheter 
och immateriella rättigheter. Det är även viktigt att Sverige i genomförandet 
undviker nationella särlösningar som skapar fragmentering eller ytterligare 
administrativ börda för företag som verkar på den inre marknaden. Slutligen 
bör regeringen säkerställa att berörda myndigheter har kapacitet att hantera 
frågor om gränsdragningar och samspel med andra regelverk, så att företagen 
får sammanhängande besked. 

Vad gäller utredningens konsekvensanalys vill Teknikföretagen understryka att 
de faktiska effekterna för företag i stor utsträckning kommer att bero på hur 
regelverket omsätts i praktiken – särskilt genom myndighetens vägledning, 
svarstider och samordning med andra berörda regelverk och myndigheter. Det 
finns en risk att de administrativa kostnaderna underskattas om analysen 
främst utgår från de formella kraven och inte fullt ut beaktar behovet av nya 
processer, avtal och rutiner i företagen. Mot denna bakgrund bör regeringen 
säkerställa att ansvarig myndighet får förutsättningar att arbeta proaktivt med 
information och stöd, med särskilt fokus på små och medelstora företag, för att 
minimera osäkerhet och onödig regelbörda. Detta är särskilt viktigt inte minst 
som dataförordningen parallellt med detta är föremål för nya förhandlingar 
genom den då kallade Data omnibusen, vilket ger upphov till ytterligare 
osäkerhet kring vad som gäller och hur det ska förstås. 
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Teknikföretagen ser fram emot fortsatt dialog i det fortsatta genomförandet 
av förordningen. 

För Teknikföretagen 

Maria Rosendahl My Bergdahl 
Näringspolitisk chef Näringspolitisk expert 

Sida 3 (3) 


